АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29 декабря 2020 г.           № 2885

г. Архангельск

О признании утратившими силу отдельных постановлений

администрации муниципального образования

«Приморский муниципальный район»

С целью актуализации и приведения в соответствие с действующим

законодательством муниципальных правовых актов администрации

муниципального образования «Приморский муниципальный район»,

руководствуясь Уставом муниципального образования «Приморский

муниципальный район» Архангельской области администрация

муниципального образования п о с т а н о в л я е т :

1. Признать утратившими силу отдельные постановления

администрации муниципального образования «Приморский муниципальный

район»:

от 17 июня 2009 года № 72 «Об утверждении Порядка оплаты (полной

или частичной) стоимости путевок и питания детей в организациях отдыха

и оздоровления, стоимости проезда организованных групп детей к месту

отдыха и обратно»;

от 30 июля 2009 года №   98 «О внесении изменений в Порядок оплаты

(полной или частичной) стоимости путевок и питания детей в организациях

отдыха и оздоровления, стоимости проезда организованных групп детей

к месту отдыха и обратно»

от 04 февраля 2010 года № 45 «О Порядке обеспечения бесплатным

питанием (молоком или кисломолочными напитками) учащихся начальных

(1-4) классов муниципальных образовательных учреждений муниципального

образования «Приморский муниципальный район» за счет средств субсидии

из областного бюджета»;

от 30 марта 2010 года № 119 «Об утверждении порядка организации

отдельных мероприятий, направленных на оздоровление и отдых детей,

проживающих на территории муниципального образования «Приморский

муниципальный район» в каникулярный период в 2010 году»;

от 28 мая 2010 года № 219 «О внесении изменений в Порядок

организации отдельных мероприятий, направленных на оздоровление

и отдых детей, проживающих на территории муниципального образования

«Приморский муниципальный район» в каникулярный период в 2010 году»;

от 19 ноября 2010 года № 500 «Об утверждении долгосрочной целевой

программы «Развитие системы образования и воспитания детей

в муниципальном  образовании «Приморский муниципальный район»

на 2011-2015 годы»;

от 15 марта 2011 года № 80 «Об утверждении Порядка организации

отдельных мероприятий, направленных на оздоровление и отдых детей,

проживающих на территории муниципального  образования «Приморский

муниципальный район», в каникулярный период в 2011 году»;

от 28 июня 2011 года № 235 «О внесении изменений в Порядок

организации отдельных мероприятий, направленных на оздоровление

и отдых детей, проживающих на территории муниципального  образования

«Приморский муниципальный район», в каникулярный период в 2011 году»;

от 01 июля 2011 года № 247 «О внесении изменений в  долгосрочную

целевую программу «Развитие системы образования и воспитания детей

в муниципальном  образовании «Приморский муниципальный район»

на 2011 – 2015 годы»;

от 27 июля 2011 года № 301 «О внесении изменений в долгосрочную

целевую программу «Развитие системы образования и воспитания детей

в муниципальном  образовании «Приморский муниципальный район»

на 2011 – 2015 годы»;

от 14 марта 2012 года № 123 «О внесении изменений в Порядок

распределения средств областного бюджета на обеспечение бесплатным

питанием (молоком или кисломолочными напитками) учащихся начальных

(1-4) классов между муниципальными образовательными учреждениями

муниципального образования «Приморский муниципальный район»;

от 16 мая 2012 года № 272 «О внесении изменений в Порядок

организации отдельных мероприятий, направленных на оздоровление

и отдых детей, проживающих на территории муниципального образования

«Приморский муниципальный район», в каникулярный период  в 2012 году»;

от 25 мая 2012 года № 297 «Об организации учета детей, подлежащих

обязательному обучению в общеобразовательных учреждениях,

реализующих образовательные программы начального общего, основного

общего и среднего (полного) общего образования на территории

муниципального образования «Приморский муниципальный район»»;

от 27 июня 2012 года № 373 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление

согласия органа, осуществляющего управление в сфере образования,

на оставление обучающимися, достигшими возраста пятнадцати лет,

общеобразовательных учреждений до получения общего образования»;

от 12 апреля 2013 года № 209 «О внесении изменений в долгосрочную

целевую программу «Развитие системы образования и воспитания детей

в муниципальном образовании «Приморский муниципальный район»

на 2011 – 2015 годы»;

от 17 апреля 2013 года № 224 «Об утверждении порядка расходования

субсидий на реализацию мероприятий по организации отдыха

и оздоровления детей муниципального образования «Приморский

муниципальный район» в каникулярный период»;

от 21 мая 2013 года № 292 «Об организации работы по закупке

и доставке каменного угля»;

от 06 июня 2013 года № 380 «О внесении изменений в долгосрочную

целевую программу «Развитие системы образования и воспитания детей

в муниципальном образовании «Приморский муниципальный район»

на 2011 – 2015 годы»;

от 26 августа 2013 года № 557 «О внесении изменений в долгосрочную

целевую программу «Развитие системы образования и воспитания детей

в муниципальном образовании «Приморский муниципальный район»

на 2011 – 2015 годы»;

от 13 сентября 2013 года № 619 «О внесении изменений

в долгосрочную целевую программу «Развитие системы образования

и воспитания детей в муниципальном образовании «Приморский

муниципальный район» на 2011 – 2015 годы»;

от 18 октября 2013 года № 711 «Об утверждении Положения

о комиссии по предоставлению молодым, в возрасте до 35 лет, учителям

муниципальных бюджетных образовательных учреждений на территории

МО «Приморский муниципальный район» выплат на оплату

первоначального взноса по ипотечному кредитованию»;

от 14 ноября 2013 года № 806 «О внесении изменений в долгосрочную

целевую программу «Развитие системы образования и воспитания детей

в муниципальном образовании «Приморский муниципальный район»

на 2011 – 2015 годы»;

от 13 декабря 2013 года № 892а «О внесении изменений

в долгосрочную целевую программу «Развитие системы образования

и воспитания детей в муниципальном образовании «Приморский

муниципальный район» на 2011 – 2015 годы»;

от 25 августа 2014 года № 724 «О внесении изменений

в административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Организация отдыха детей в каникулярное время»;

от 21 октября 2014 года № 880 «О внесении изменений в Порядок

расходования субсидий на реализацию мероприятий по организации отдыха

и оздоровления детей муниципального образования «Приморский

муниципальный район» в каникулярный период 2014 года»;

от 28 октября 2014 года № 906 «О внесении изменений

в постановление от 13.02.2012 № 64 «О закреплении (определении)

территорий муниципальных образований за образовательными

учреждениями»;

от 11 февраля 2015 года № 102 «Об утверждении порядка расходования

субсидий на реализацию мероприятий по организации отдыха

и оздоровления детей муниципального образования «Приморский

муниципальный район» в каникулярный период 2015 года»;

от 05 мая 2017 года № 338 «Об утверждении порядка предоставления

мер социальной поддержки в лагерях с дневным пребыванием детей

организованных на базе общеобразовательных организаций  муниципального

образования «Приморский муниципальный район» в каникулярный период

2017 года»;

от 06 июня 2018 года № 367 «Об утверждении Порядка расходования

на 2018 год средств местного бюджета на полную (частичную) оплату

стоимости проезда детей в загородные оздоровительные лагеря

специализированные (профильные) лагеря с круглосуточным пребыванием

детей, расположенные на территории Российской Федерации и входящие

в перечень лагерей, опубликованный на сайте Министерства труда, занятости

и социального развития Архангельской области»;

2. Признать утратившими силу:

- графы 1 и 2 таблицы № 1 пункта 1 постановления администрации

муниципального образования «Приморский муниципальный район»

от 22 августа 2012 года № 438 «О внесении изменений в административные

регламенты предоставления муниципальных услуг администрацией

муниципального образования «Приморский муниципальный район»

- пункт 1 постановления администрации муниципального образования

«Приморский муниципальный район»  от 31 декабря 2013 года № 962

«О внесении изменений в отдельные постановления администрации

муниципального образования «Приморский муниципальный район».

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный

интернет-портал «Вестник Приморского района».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава муниципального образования                 В.А. Рудкина